第１回 川上村高齢者等施設建設委員会 議事録要旨

日時：令和７年 10月９日（木）15：00～

場所：川上村役場 会議室

〇出席者

村議会議員：由井秀樹・中嶋治樹・渡邉亜子、民生児童委員協議会：由井健一、生活支援体制整

備協議体委員：内藤時江・赤堀公子、社会福祉協議会：篠原謙一・柳沢周子・神子澤公正、高齢

者の介護者を代表する者：土屋茂子、原弘子

理事者：副村長 中嶋昌哉

事務局：由井康奈・宮田雅和・藤原将武・井出珠美・菊池香澄・遠藤明里・由井千冨美

１．開会

２．委嘱書交付

３．村長あいさつ（村長代理 副村長中嶋昌哉）

 ・委員会設置までの流れについて 等

４．自己紹介

５．議事

(1)川上村高齢者等施設建設委員会について

事務局由井康奈：資料１に基づき説明。

 ・要綱説明

 ・委員長及び副委員長は、議会社会文教委員会副委員長の「中嶋治樹さん」が委員長、民生児

童委員会会長の「由井健一さん」が副委員長に選出された。

 〇進行を委員長に変更

 〇委員長挨拶

  ・認知症対応型通所介護施設の建設について 等

(2)川上村高齢者等施設建設委員会の経過説明等について

  事務局藤原将武：資料２、資料２－１、資料３に基づき説明。

・宅老所（認知症対応型通所介護施設）の建設について（資料２）

  ・本郷宅老所だんらんについての提言書（資料２－１）

  ・共通認識（資料３）

 〇質疑応答：なし

６．その他

事務局藤原将武：視察について

 ・視察は、11月 18日または 11月 20日に、みまき福祉会または塩尻市社協(宅老所つくしの郷)

で検討する。

７ 閉会